ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN GÒ VẤP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KSTT

Về việc triển khai thực hiện

Báo cáo số 6331/BC-VPCP

ngày 06/9/2024 của Văn phòng

Chính phủ

Gò Vấp, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc quận;

- Ủy ban nhân dân 16 phường.

Căn cứ Công văn số 5692/UBND-KSTT ngày 24 tháng 9 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc triển khai thực hiện Báo cáo số 6331/BC-VPCP

ngày 06/9/2024 của Văn phòng Chính phủ;

Để tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác cải cách thủ tục hành chính,

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc quận,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường quán triệt, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ,

kịp thời các quy định, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Thành phố

và quận trong đó tập trung vào những nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính; gắn kết

việc số hóa với việc thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công chức và quá trình

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính của người dân, doanh nghiệp; nâng cao

chất lượng thực hiện tái cấu trúc quy trình, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục

hành chính trên cơ sở liên thông điện tử và tái sử dụng dữ liệu để xây dựng,

cung cấp dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến.

2. Triển khai thực hiện việc công bố, rà soát, đơn giản hóa thủ tục

hành chính nội bộ theo đúng tinh thần chỉ đạo của Ủy ban nhân dân quận tại

Công văn số 5610/UBND-KSTT ngày 02 tháng 10 năm 2024.

3. Kịp thời tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của người dân, doanh nghiệp

về khó khăn, vướng mắc trong thực hiện quy định, thủ tục hành chính bảo đảm

chất lượng, hiệu quả.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND Thành phố (Phòng KS TTHC);

- UBND quận: CT và các PCT;

- Văn phòng UBND quận: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, Hưng.

(Đính kèm Báo cáo số 6331/BC-VPCP ngày

06/9/2024 của Văn phòng Chính phủ)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Anh

		2024-10-07T10:09:46+0700

		2024-10-07T15:36:11+0700

		2024-10-08T09:32:06+0700

		2024-10-08T14:22:32+0700

		2024-10-08T14:22:35+0700

		2024-10-08T14:22:39+0700

		2024-10-08T14:22:45+0700